
 CÓDIGO  FUENTE  CONCEPTO PRESUPUESTO
INICIAL ADICION REDUCCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO
ANTERIOR RECAUDO MES RECAUDO

ACUMULADO
SALDO POR
RECAUDAR

1 INGRESOS 121.390.000 3.691.254,78 2.233.405,79 122.847.849 0,00 13.036.301,30 13.010.108,99 109837740,00
1.1.1.1 1,1 Certificados y Constancias de Estudio (Exalumnos)500.000 500.000 55.000,00 55.000,00 445000,00
1.1.1.2 1,2 Otros Cobros 2.000.000 2.000.000 1.147.260,00 1.147.260,00 852740,00
1.1.2.1 1,3 Concesión de Espacios 1.840.000 1.840.000 0,00 1840000,00
1.1.4.1 2,1 Gratuidad MEN 72.000.000 72.000.000 0,00 72000000,00
1.1.5.1 3,1 Gratuidad Municipal 34.700.000 34.700.000 0,00 34700000,00
1.1.6.1 6,3 Transferencia Municipal de Calidad 0 0 0,00 0,00
1.1.7.1 5,1 Recursos del Balance - Recursos Propios 850.000 2.664.005,41 3.514.005 3.514.005,41 3.514.005,41 0,00
1.1.7.2 5,2 Recursos del Balance - Gratuidad MEN 3.500.000 1.027.249,37 4.527.249 4.527.249,37 4.527.249,37 0,00
1.1.7.3 5,3 Recursos del Balance - Gratuidad Municipal6.000.000 2.233.405,79 3.766.594 3.766.594,21 3.766.594,21 0,00
1.1.7.4 5,1 Rendimientos Financieros - Recursos Propios 0 0 0,00 0,00
1.1.7.5 5,2 Rendimientos Financieros - Gratuidad MEN 0 0 26.192,31 26.192,31 -26192,31
1.1.7.6 5,3 Rendimientos Financieros - Gratuidad Municipal 0 0 0,00 0,00
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 CÓDIGO  FUENTE  CONCEPTO PRESUPUESTO
INICIAL ADICION REDUCCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO
ANTERIOR RECAUDO MES RECAUDO

ACUMULADO
SALDO POR
RECAUDAR

1 INGRESOS 121.390.000 3.691.254,78 2.233.405,79 122.847.849 13.010.108,99 1.804.242,28 14.795.108,99 108052740,00
1.1.1.1 1,1 Certificados y Constancias de Estudio (Exalumnos)500.000 500.000 55.000,00 80.000,00 135.000,00 365000,00
1.1.1.2 1,2 Otros Cobros 2.000.000 2.000.000 1.147.260,00 1.505.000,00 2.652.260,00 -652260,00
1.1.2.1 1,3 Concesión de Espacios 1.840.000 1.840.000 0,00 200.000,00 200.000,00 1640000,00
1.1.4.1 2,1 Gratuidad MEN 72.000.000 72.000.000 0,00 0,00 72000000,00
1.1.5.1 3,1 Gratuidad Municipal 34.700.000 34.700.000 0,00 0,00 34700000,00
1.1.6.1 6,3 Transferencia Municipal de Calidad 0 0 0,00 0,00 0,00
1.1.7.1 5,1 Recursos del Balance - Recursos Propios 850.000 2.664.005,41 3.514.005 3.514.005,41 3.514.005,41 0,00
1.1.7.2 5,2 Recursos del Balance - Gratuidad MEN 3.500.000 1.027.249,37 4.527.249 4.527.249,37 4.527.249,37 0,00
1.1.7.3 5,3 Recursos del Balance - Gratuidad Municipal6.000.000 2.233.405,79 3.766.594 3.766.594,21 3.766.594,21 0,00
1.1.7.4 5,1 Rendimientos Financieros - Recursos Propios 0 0 0,00 0,00 0,00
1.1.7.5 5,2 Rendimientos Financieros - Gratuidad MEN 0 0 26.192,31 19.242,28 45.434,59 -45434,59
1.1.7.6 5,3 Rendimientos Financieros - Gratuidad Municipal 0 0 0,00 0,00 0,00
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 CÓDIGO  FUENTE  CONCEPTO PRESUPUESTO
INICIAL ADICION REDUCCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO
ANTERIOR RECAUDO MES RECAUDO

ACUMULADO
SALDO POR
RECAUDAR

1 INGRESOS 121.390.000 3.691.254,78 2.233.405,79 122.847.849 14.795.108,99 817.272,31 15.610.608,99 107237240,00
1.1.1.1 1,1 Certificados y Constancias de Estudio (Exalumnos)500.000 500.000 135.000,00 85.500,00 220.500,00 279500,00
1.1.1.2 1,2 Otros Cobros 2.000.000 2.000.000 2.652.260,00 530.000,00 3.182.260,00 -1182260,00
1.1.2.1 1,3 Concesión de Espacios 1.840.000 1.840.000 200.000,00 200.000,00 400.000,00 1440000,00
1.1.4.1 2,1 Gratuidad MEN 72.000.000 72.000.000 0,00 0,00 72000000,00
1.1.5.1 3,1 Gratuidad Municipal 34.700.000 34.700.000 0,00 0,00 34700000,00
1.1.6.1 6,3 Transferencia Municipal de Calidad 0 0 0,00 0,00 0,00
1.1.7.1 5,1 Recursos del Balance - Recursos Propios 850.000 2.664.005,41 3.514.005 3.514.005,41 3.514.005,41 0,00
1.1.7.2 5,2 Recursos del Balance - Gratuidad MEN 3.500.000 1.027.249,37 4.527.249 4.527.249,37 4.527.249,37 0,00
1.1.7.3 5,3 Recursos del Balance - Gratuidad Municipal6.000.000 2.233.405,79 3.766.594 3.766.594,21 3.766.594,21 0,00
1.1.7.4 5,1 Rendimientos Financieros - Recursos Propios 0 0 0,00 0,00 0,00
1.1.7.5 5,2 Rendimientos Financieros - Gratuidad MEN 0 0 45.434,59 1.772,31 47.206,90 -47206,90
1.1.7.6 5,3 Rendimientos Financieros - Gratuidad Municipal 0 0 0,00 0,00 0,00
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 CÓDIGO  FUENTE  CONCEPTO PRESUPUESTO
INICIAL ADICION REDUCCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO
ANTERIOR RECAUDO MES RECAUDO

ACUMULADO
SALDO POR
RECAUDAR

1 INGRESOS 121.390.000 3.691.254,78 2.233.405,79 122.847.848,99 15.610.608,99 68.071.569,30 83.680.813,99 39167035,00
1.1.1.1 1,1 Certificados y Constancias de Estudio (Exalumnos)500.000 500.000,00 220.500,00 45.000,00 265.500,00 234500,00
1.1.1.2 1,2 Otros Cobros 2.000.000 2.000.000,00 3.182.260,00 0,00 3.182.260,00 -1182260,00
1.1.2.1 1,3 Concesión de Espacios 1.840.000 1.840.000,00 400.000,00 340.000,00 740.000,00 1100000,00
1.1.4.1 2,1 Gratuidad MEN 72.000.000 72.000.000,00 0,00 67.685.205,00 67.685.205,00 4314795,00
1.1.5.1 3,1 Gratuidad Municipal 34.700.000 34.700.000,00 0,00 0,00 34700000,00
1.1.6.1 6,3 Transferencia Municipal de Calidad 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.7.1 5,1 Recursos del Balance - Recursos Propios 850.000 2.664.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 0,00
1.1.7.2 5,2 Recursos del Balance - Gratuidad MEN 3.500.000 1.027.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 0,00
1.1.7.3 5,3 Recursos del Balance - Gratuidad Municipal6.000.000 2.233.405,79 3.766.594,21 3.766.594,21 3.766.594,21 0,00
1.1.7.4 5,1 Rendimientos Financieros - Recursos Propios 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.7.5 5,2 Rendimientos Financieros - Gratuidad MEN 0 0,00 47.206,90 1.364,30 48.571,20 -48571,20
1.1.7.6 5,3 Rendimientos Financieros - Gratuidad Municipal 0 0,00 0,00 0,00 0,00
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 CÓDIGO  FUENTE  CONCEPTO PRESUPUESTO
INICIAL ADICION REDUCCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO
ANTERIOR RECAUDO MES RECAUDO

ACUMULADO
SALDO POR
RECAUDAR

1 INGRESOS 121.390.000 3.691.254,78 6.548.200,79 118.533.053,99 83.680.813,99 310.518,31 83.989.113,99 34543940,00
1.1.1.1 1,1 Certificados y Constancias de Estudio (Exalumnos)500.000 500.000,00 265.500,00 83.300,00 348.800,00 151200,00
1.1.1.2 1,2 Otros Cobros 2.000.000 2.000.000,00 3.182.260,00 25.000,00 3.207.260,00 -1207260,00
1.1.2.1 1,3 Concesión de Espacios 1.840.000 1.840.000,00 740.000,00 200.000,00 940.000,00 900000,00
1.1.4.1 2,1 Gratuidad MEN 72.000.000 4.314.795 67.685.205,00 67.685.205,00 67.685.205,00 0,00
1.1.5.1 3,1 Gratuidad Municipal 34.700.000 34.700.000,00 0,00 0,00 34700000,00
1.1.6.1 6,3 Transferencia Municipal de Calidad 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.7.1 5,1 Recursos del Balance - Recursos Propios 850.000 2.664.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 0,00
1.1.7.2 5,2 Recursos del Balance - Gratuidad MEN 3.500.000 1.027.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 0,00
1.1.7.3 5,3 Recursos del Balance - Gratuidad Municipal6.000.000 2.233.405,79 3.766.594,21 3.766.594,21 3.766.594,21 0,00
1.1.7.4 5,1 Rendimientos Financieros - Recursos Propios 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.7.5 5,2 Rendimientos Financieros - Gratuidad MEN 0 0,00 48.571,20 2.218,31 50.789,51 -50789,51
1.1.7.6 5,3 Rendimientos Financieros - Gratuidad Municipal 0 0,00 0,00 0,00 0,00
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 CÓDIGO  FUENTE  CONCEPTO PRESUPUESTO
INICIAL ADICION REDUCCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO
ANTERIOR RECAUDO MES RECAUDO

ACUMULADO
SALDO POR
RECAUDAR

1 INGRESOS 121.390.000 3.691.254,78 6.548.200,79 118.533.053,99 83.989.113,99 17.205.613,30 101.124.410,99 17408643,00
1.1.1.1 1,1 Certificados y Constancias de Estudio (Exalumnos)500.000 500.000,00 348.800,00 46.900,00 395.700,00 104300,00
1.1.1.2 1,2 Otros Cobros 2.000.000 2.000.000,00 3.207.260,00 230.000,00 3.437.260,00 -1437260,00
1.1.2.1 1,3 Concesión de Espacios 1.840.000 1.840.000,00 940.000,00 200.000,00 1.140.000,00 700000,00
1.1.4.1 2,1 Gratuidad MEN 72.000.000 4.314.795 67.685.205,00 67.685.205,00 67.685.205,00 0,00
1.1.5.1 3,1 Gratuidad Municipal 34.700.000 34.700.000,00 0,00 16.658.397,00 16.658.397,00 18041603,00
1.1.6.1 6,3 Transferencia Municipal de Calidad 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.7.1 5,1 Recursos del Balance - Recursos Propios 850.000 2.664.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 0,00
1.1.7.2 5,2 Recursos del Balance - Gratuidad MEN 3.500.000 1.027.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 0,00
1.1.7.3 5,3 Recursos del Balance - Gratuidad Municipal6.000.000 2.233.405,79 3.766.594,21 3.766.594,21 3.766.594,21 0,00
1.1.7.4 5,1 Rendimientos Financieros - Recursos Propios 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.7.5 5,2 Rendimientos Financieros - Gratuidad MEN 0 0,00 50.789,51 70.316,30 121.105,81 -121105,81
1.1.7.6 5,3 Rendimientos Financieros - Gratuidad Municipal 0 0,00 0,00 0,00 0,00
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 CÓDIGO  FUENTE  CONCEPTO PRESUPUESTO
INICIAL ADICION REDUCCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO
ANTERIOR RECAUDO MES RECAUDO

ACUMULADO
SALDO POR
RECAUDAR

1 INGRESOS 121.390.000 11.691.254,78 6.548.200,79 126.533.053,99 101.124.410,99 10.122.066,31 111.217.410,99 15315643,00
1.1.1.1 1,1 Certificados y Constancias de Estudio (Exalumnos)500.000 500.000,00 395.700,00 208.500,00 604.200,00 -104200,00
1.1.1.2 1,2 Otros Cobros 2.000.000 2.000.000,00 3.437.260,00 1.474.500,00 4.911.760,00 -2911760,00
1.1.2.1 1,3 Concesión de Espacios 1.840.000 1.840.000,00 1.140.000,00 410.000,00 1.550.000,00 290000,00
1.1.4.1 2,1 Gratuidad MEN 72.000.000 4.314.795 67.685.205,00 67.685.205,00 67.685.205,00 0,00
1.1.5.1 3,1 Gratuidad Municipal 34.700.000 34.700.000,00 16.658.397,00 16.658.397,00 18041603,00
1.1.6.1 6,3 Transferencia Municipal de Calidad 0 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00
1.1.7.1 5,1 Recursos del Balance - Recursos Propios 850.000 2.664.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 0,00
1.1.7.2 5,2 Recursos del Balance - Gratuidad MEN 3.500.000 1.027.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 0,00
1.1.7.3 5,3 Recursos del Balance - Gratuidad Municipal6.000.000 2.233.405,79 3.766.594,21 3.766.594,21 3.766.594,21 0,00
1.1.7.4 5,1 Rendimientos Financieros - Recursos Propios 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.7.5 5,2 Rendimientos Financieros - Gratuidad MEN 0 0,00 121.105,81 29.066,31 150.172,12 -150172,12
1.1.7.6 5,3 Rendimientos Financieros - Gratuidad Municipal 0 0,00 0,00 0,00 0,00
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VIGENCIA FISCAL 2019 - JULIO
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 CÓDIGO  FUENTE  CONCEPTO PRESUPUESTO
INICIAL ADICION REDUCCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO
ANTERIOR RECAUDO MES RECAUDO

ACUMULADO
SALDO POR
RECAUDAR

1 INGRESOS 121.390.000 11.691.254,78 6.548.200,79 126.533.053,99 111.217.410,99 623.451,31 111.811.810,99 14721243,00
1.1.1.1 1,1 Certificados y Constancias de Estudio (Exalumnos)500.000 500.000,00 604.200,00 53.400,00 657.600,00 -157600,00
1.1.1.2 1,2 Otros Cobros 2.000.000 2.000.000,00 4.911.760,00 271.000,00 5.182.760,00 -3182760,00
1.1.2.1 1,3 Concesión de Espacios 1.840.000 1.840.000,00 1.550.000,00 270.000,00 1.820.000,00 20000,00
1.1.4.1 2,1 Gratuidad MEN 72.000.000 4.314.795 67.685.205,00 67.685.205,00 67.685.205,00 0,00
1.1.5.1 3,1 Gratuidad Municipal 34.700.000 34.700.000,00 16.658.397,00 16.658.397,00 18041603,00
1.1.6.1 6,3 Transferencia Municipal de Calidad 0 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00
1.1.7.1 5,1 Recursos del Balance - Recursos Propios 850.000 2.664.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 0,00
1.1.7.2 5,2 Recursos del Balance - Gratuidad MEN 3.500.000 1.027.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 0,00
1.1.7.3 5,3 Recursos del Balance - Gratuidad Municipal6.000.000 2.233.405,79 3.766.594,21 3.766.594,21 3.766.594,21 0,00
1.1.7.4 5,1 Rendimientos Financieros - Recursos Propios 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.7.5 5,2 Rendimientos Financieros - Gratuidad MEN 0 0,00 150.172,12 29.051,31 179.223,43 -179223,43
1.1.7.6 5,3 Rendimientos Financieros - Gratuidad Municipal 0 0,00 0,00 0,00 0,00
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 CÓDIGO  FUENTE  CONCEPTO PRESUPUESTO
INICIAL ADICION REDUCCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO
ANTERIOR RECAUDO MES RECAUDO

ACUMULADO
SALDO POR
RECAUDAR

1 INGRESOS 121.390.000 11.691.254,78 6.548.200,79 126.533.053,99 111.811.810,99 9.230.814,16 121.015.510,99 5517543,00
1.1.1.1 1,1 Certificados y Constancias de Estudio (Exalumnos)500.000 500.000,00 657.600,00 38.500,00 696.100,00 -196100,00
1.1.1.2 1,2 Otros Cobros 2.000.000 2.000.000,00 5.182.760,00 65.200,00 5.247.960,00 -3247960,00
1.1.2.1 1,3 Concesión de Espacios 1.840.000 1.840.000,00 1.820.000,00 0,00 1.820.000,00 20000,00
1.1.4.1 2,1 Gratuidad MEN 72.000.000 4.314.795 67.685.205,00 67.685.205,00 67.685.205,00 0,00
1.1.5.1 3,1 Gratuidad Municipal 34.700.000 34.700.000,00 16.658.397,00 16.658.397,00 18041603,00
1.1.6.1 6,3 Transferencia Municipal de Calidad 0 8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 9.100.000,00 17.100.000,00 -9100000,00
1.1.7.1 5,1 Recursos del Balance - Recursos Propios 850.000 2.664.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 3.514.005,41 0,00
1.1.7.2 5,2 Recursos del Balance - Gratuidad MEN 3.500.000 1.027.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 4.527.249,37 0,00
1.1.7.3 5,3 Recursos del Balance - Gratuidad Municipal6.000.000 2.233.405,79 3.766.594,21 3.766.594,21 3.766.594,21 0,00
1.1.7.4 5,1 Rendimientos Financieros - Recursos Propios 0 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.7.5 5,2 Rendimientos Financieros - Gratuidad MEN 0 0,00 179.223,43 27.114,16 206.337,59 -206337,59
1.1.7.6 5,3 Rendimientos Financieros - Gratuidad Municipal 0 0,00 0,00 0,00 0,00
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